
Rozpočet a financování SRGHRozpočet a financování SRGH

Tomáš LátalTomáš Látal
Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci -- HejčíněHejčíně

4KS & G AAGOH4KS & G AAGOH
20142014--0606--2121



2

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

Rozpočet Rozpočet -- strukturastruktura

Výnosy SRGHVýnosy SRGH

•• příspěvky členůpříspěvky členů

•• plesyplesy

•• ((darydary))

•• úrokyúroky

Náklady SRGHNáklady SRGH

•• podpora aktivit studentůpodpora aktivit studentů

–– výměnné pobytyvýměnné pobyty

–– kroužkykroužky

–– olympiády a soutěžeolympiády a soutěže

–– sportsport

–– ceny, odměnyceny, odměny

–– knihy, vybavení, sport. vybaveníknihy, vybavení, sport. vybavení

•• plesyplesy

•• sociální příspěvkysociální příspěvky

•• provozprovoz



3

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

Finanční tokyFinanční toky

příspěvky

ples

dary

úroky

Finanční majetek: 750.000,00 Kč

aktivity

ples

dary

provoz

350 úč. dokladů, 60 příkazů, 20 smluv, zálohy, pojistné události350 úč. dokladů, 60 příkazů, 20 smluv, zálohy, pojistné události, DP, ..., DP, ...
2 bankovní účty, 1 platební karta, ...2 bankovní účty, 1 platební karta, ...



4

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

Rozpočet šk. rok Rozpočet šk. rok 20132013 -- 20142014
Náklady

Podpora aktivit studentů 351 860,00

Maturitní (stužkovací) plesy 324 600,00

Sociální příspěvky 22 000,00

Maturitní příspěvky třídám 21 000,00

Provoz SRGH 4 800,00

Rezerva 3 800,00

Poplatky - běžný účet 2 040,00

Poplatky - spořící účet 0,00

Náklady celkem 730 100,00

Výnosy

Maturitní (stužkovací) plesy 364 000,00

Příspěvky členů 361 250,00

Úroky - spořící účet 4 000,00

Bonusy - běžný účet 850,00

Úroky - běžný účet 0,00

Bonusy - spořící účet 0,00

Výnosy celkem 730 100,00

!



5

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

Sociální příspěvkySociální příspěvky

AktuAktuálně:álně:

•• lyžařské výcvikové kurzy (až 1/2 nákladů)lyžařské výcvikové kurzy (až 1/2 nákladů)

•• cyklistické kurzy (až 1/2 nákladů)cyklistické kurzy (až 1/2 nákladů)

•• vyměnné pobyty (1vyměnné pobyty (1//44 aaž 3/4 nákladů)ž 3/4 nákladů)

•• učební pomůcky (1/3 až učební pomůcky (1/3 až 1/2 1/2 ročních nákladů)ročních nákladů)

Úvahy:Úvahy:

•• příspěvek "na přesun"? (fixně?, všem?)příspěvek "na přesun"? (fixně?, všem?)

•• taneční kurzy?taneční kurzy?

•• ... ?... ?



6

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

TransparentnostTransparentnost

•• plná informace na webu:plná informace na webu:
–– GYTOOL.CZ =GYTOOL.CZ => Samospr> Samosprávné orgány =ávné orgány => Sdru> Sdružení rodičůžení rodičů

•• zveřejňujemezveřejňujeme
–– rozpočetrozpočet
–– výsledky hospodařenívýsledky hospodaření
–– financovaní plesů (rozpočet, výsledky)financovaní plesů (rozpočet, výsledky)
–– zápisy ze schůzízápisy ze schůzí
–– Výroční zprávaVýroční zpráva

•• revize účetnictvírevize účetnictví

•• problém se soc. příspěvkyproblém se soc. příspěvky

•• (nekonečné) dotazy(nekonečné) dotazy



7

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

Problémy financování SRGHProblémy financování SRGH

•• neplátce DPHneplátce DPH

•• kofinancování  vs. výnosykofinancování  vs. výnosy

•• plesyplesy

–– nejisté náklady i výnosynejisté náklady i výnosy

–– nejistota z odmítnutí organizacenejistota z odmítnutí organizace

–– sounáležitost s GH, SRGH?! sounáležitost s GH, SRGH?! 

–– snaha "šetřit" za každou cenusnaha "šetřit" za každou cenu

•• sponzoring "nalejsponzoring "nalej--vylej" (letos cca 45 tis.)vylej" (letos cca 45 tis.)



8

4K
S

 &
 G

 A
A

G
O

H

Rozpočet a financování SRGH

Děkuji za pozornost …Děkuji za pozornost …




